
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AGRIGENTO CENTRO" 
Viale della Vittoria, 5  -  92100 Agrigento           Tel. 0922/20786 – Fax  0922/404875          

Codice Fiscale: 93062650846         Codice Meccanografico: AGIC821001        Codice Univoco: UF8ZDY 

  www.icagrigentocentro.edu.it           e-mail:agic821001@istruzione.it    pec: agic821001@pec.istruzione.it    

 
 

Agrigento, 04/03/2024 
 

 Al D.S. Prof.ssa Rosetta Greco 

Al sito della scuola - Sezione FSE  

All’Albo Pretorio 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Incarico in qualità di Responsabile del procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 

Titolo Progetto: Scopri, gioca, impara 

CUP: D49I24000030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 06/10/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2024  n. 2 del 

02/02/2024; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 176 del 30 agosto 2023, recante “Agenda Sud.  Destinazione di risorse per 

interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

http://www.icagrigentocentro.gov.it/




 

 

 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Agrigento Centro” N. 1092479 del 17/01/2024; 

VISTA la nota autorizzativa, Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, inviata attraverso piattaforma SIF 

2020; 

VISTA la delibera n. 7 del 06/10/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 11 del 04/09/2023 del Consiglio di istituto di adozione del progetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DECRETA  

 

1. di conferire a se stessa, Prof.ssa Rosetta Greco, nata ad Agrigento il 15/01/1964 C. F. 

GRCRTT64A55A089Z, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP - Responsabile Unico 

del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 

Sottoazione PROGETTO Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 € 28.410,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 

Esploriamo la Lingua 

Italiana  
 

€ 5.682,00 

 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 

Esploriamo la Lingua 

Italiana 2  
 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 

Avventura nella Lingua 

Inglese  
 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 

Esploriamo il Mondo 

della Matematica  
 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-57 

Esploriamo il Mondo 

della Matematica 2 
 

€ 5.682,00 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso.. 

  
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale: www.icagrigentocentro.it 

Il Dirigente Scolastico                                          

Prof.ssa Rosetta Greco 

http://www.icagrigentocentro.it/

		2024-03-04T16:37:11+0100
	ROSETTA GRECO




